
 
BOP TE Número 192 4 de octubre de 2024 5 

 

b) La insuficiencia en el estado de gastos del Presupuesto de crédito destinado a esa finalidad específica, que 
deberá verificarse en el nivel en que esté establecida la vinculación jurídica. 

Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 del Texto Refundido de la Ley Regu-
ladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, los interesa-
dos podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en los 
artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción.  

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 171.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora 
de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, la interposición de 
dicho recurso no suspenderá por sí sola la efectividad del acto o Acuerdo impugnado. 

 
 
 

Núm. 2024-3254 
 

CELLA 
 
 

Durante los plazos y a efectos reglamentarios, permanecerán expuestos al público en la Secretaría de este 
Ayuntamiento, los siguientes documentos: 

1º.- Padrón de la Tasa establecida por recogida domiciliaria de basuras, correspondiente a 2024. 
2º.- Padrón de la Tasa por desagüe de canalones y canaleras, correspondiente a 2024. 
3º.- Padrón de la Tasa por Tránsito de Perros, correspondiente a 2024. 
Cella a 26 de septiembre de 2024. La Alcaldesa. 

 
 
 

Núm. 2024-3274 
 

CAMAÑAS 
 
 

Se encuentran expuestas al público en el tablón de anuncios del Ayuntamiento las bases que van a regir la 
subasta de parcelas - roturos de labor y siembra sobrantes aprobadas por este Ayuntamiento  el día 23.09.2024,  

Queda expuesto en este Ayuntamiento durante el plazo de cinco días naturales, para que pueda ser examina-
do por los interesados y en su caso, presentar las alegaciones pertinentes. 

En Camañas, El Alcalde, Vicente Gonzalvo Ros 
 
 
 

Núm. 2024-3280 
 

CALAMOCHA 
 
 

ENAJENACIÓN DE PARCELA MUNICIPAL. 
En fecha 27 de septiembre de 2024 se publica en la sede electrónica del Ayuntamiento de Calamocha pliego 

de condiciones para la enajenación mediante licitación por precio del siguiente bien inmueble de propiedad muni-
cipal, calificada como patrimonial:  

Finca registral núm. 11593 (Tomo 1593, libro 116, folio 185 del Registro de la Propiedad): Parcela de terreno 
sita en el término municipal de Calamocha, señalada con la letra AB del Polígono Agroalimentario. Tiene una 
superficie de siete mil cuarenta y seis metros con catorce decímetros cuadrados (7.046,14 m2).  

El destino del bien deberá ser única y exclusivamente, a la instalación o ampliación de empresas.  
El tipo de licitación al alza es el de 21,00 euros el metro cuadrado (total 147.968,94) siendo el precio resultan-

te objeto de subvención según lo recogido en la convocatoria de concesión de subvenciones aprobadas por el 
Pleno del Ayuntamiento en fecha 27 de junio de 2024 publicadas en el Boletín Oficial de Aragón núm. 136 de 15 
de julio de 2024 y en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel núm. 132 de fecha 11 de julio de 2024.  No será 
objeto de subvención la parte correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido.  

El precio resultante se abonará de manera simultánea a la formalización de la enajenación mediante la firma 
del correspondiente contrato.  



 
BOP TE Número 192 4 de octubre de 2024 6 

 

Con el fin de asegurar la transparencia y el acceso público a la información relativa a su actividad contractual, 
y sin perjuicio de la utilización de otros medios de publicidad, este Ayuntamiento cuenta con el Perfil de contra-
tante al que tendrá acceso según las especificaciones que se regulan en la página web siguiente: 
www.calamocha.es. 

Además, el anuncio de licitación será publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel. A partir del día 
siguiente a la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, comenzará a contar el plazo para la 
presentación de solicitudes.  

Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro del plazo de 15 días natura-
les contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel.  

Calamocha, a fecha de firma electrónica. 
Documento firmado por Dª. Sonia Palacio Suárez, Teniente de Alcalde del Ayuntamiento de Calamocha.  

 
 
 

Núm. 2024-3304 
 

LA PUEBLA DE VALVERDE 
 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL PROCESO DE 
SELECCIÓN AUXILAR DE BIBLIOTECA. 

Visto el expediente tramitado para la provisión de la plaza de personal laboral fijo de AUXILIAR DE BIBLIO-
TECA mediante el sistema de concurso (artículo 61.6 y 7 del TREBEP), al amparo de un procedimiento excep-
cional de estabilización de empleo temporal de conformidad con la Disposición Adicional Octava de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público 
para el Ayuntamiento de La Puebla de Valverde (Teruel), 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en dicho proceso de selección y examinada la 
documentación que la acompaña,  

De conformidad con lo establecido en las Bases que rigen la convocatoria, RESUELVO:  
PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:  
1.- ASPIRANTES ADMITIDOS  
NOMBRE Y APELLIDOS                                       DNI  
MARIA SOLER MUÑOZ                                     ***51**** 
MERCEDES IZQUIERDO ERENA                     ***32**** 
 2.- ASPIRANTES EXCLUIDOS                             DNI 
RAQUEL BARBAS AGUILAR                             ***96**** 
**falta de pago en plazo de la tasa por derechos de examen. 
SEGUNDO. Publicar la anterior relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provin-

cia de Teruel y en la sede electrónica de este Ayuntamiento http://lapuebladevalverde.sedelectronica.es y en el 
Tablón de Anuncios, para mayor difusión, concediendo un plazo de diez días hábiles a efectos de alegacio-
nes/reclamaciones.  

En caso de no formularse reclamaciones, la lista provisional quedará elevada a definitiva. 
En La Puebla de Valverde a 30 de septiembre de 2024 La Alcaldesa Fdo. María Ángeles Izquierdo Escuder  
Documento firmado electrónicamente 

 
 
 

Núm. 2024-3306 
 

LA PUEBLA DE VALVERDE 
 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL PROCESO DE 
SELECCIÓN AUXILAR DE TURISMO 

Visto el expediente tramitado para la provisión de la plaza de personal laboral fijo de AUXILIAR DE TURISMO 
mediante el sistema de concurso (artículo 61.6 y 7 del TREBEP), al amparo de un procedimiento excepcional de 
estabilización de empleo temporal de conformidad con la Disposición Adicional Octava de la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público para el Ayunta-
miento de La Puebla de Valverde (Teruel), 


